
212  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

atender ao Hospital Municipal e Unidade Pronto Atendimento - UPA. Data 
de Abertura: 25/11/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, 
sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 10/11/2022. Luciana Brito 
Vieira - Pregoeira. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 874786

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE CHAMAMENTO PUBLICO 

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 009/2022-SEMSA 
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura de CHAMADA PÚBLICA para o Credenciamento 
de Pessoas Jurídicas para a prestação de Serviços Médicos na Área de Clíni-
co Geral Para Atuar no Pronto Socorro Municipal Como Plantonista. Período 
para a entrega de documentação: 11/11/2022 à 25/11/2022. Local: sala 
do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendon-
ça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://
transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios. 
Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Libe-
ral - Presidente da CPL.

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 010/2022-SEMSA 
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura de CHAMADA PÚBLICA para o Credenciamento 
de Pessoas Jurídicas Para a Prestação de Serviços Médicos (Clínico Geral) 
na Unidade de Pronto Atendimento - Upa 24 Horas. Período para a entrega 
de documentação: 11/11/2022 à 25/11/2022. Local: sala do Núcleo Téc-
nico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, 
Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://transparencia.santarem.
pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios. Informações: licitação.sem-
sa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Liberal - Presidente da CPL.

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 011/2022-SEMSA 
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura de CHAMADA PÚBLICA para o Credenciamento 
de Pessoas Jurídicas Para a Prestação de Serviços Médicos na Especialidade de 
Anestesiologia no Hospital Municipal de Santarém. Período para a entrega de 
documentação: 11/11/2022 à 25/11/2022. Local: sala do Núcleo Técnico de 
Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, 
CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://transparencia.santarem.pa.gov.
br/portal/licitacao-contratos-convenios. Informações: licitação.semsa@san-
tarem.pa.gov.br. Celina da Silva Liberal - Presidente da CPL.

Protocolo: 874793

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 052/2022-SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. BRUNO DA SILVA 
COSTA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, 
de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cum-
primento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para 
Registro de preços para Locação de veículos pesados, máquinas e equi-
pamentos com condutor. Dailson Saraiva De Aguiar - Matrícula nº 63694.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Laelio Almeida 
Silva - Matricula nº 86316.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se 
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Mu-
nicipal de Agricultura e Pesca aos 08 dias de novembro de dois mil e vinte 
e dois. Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultura e 
Pesca/Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 874790

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-1609001-TP- PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, em favor da Empresa: PROJETAR EDIFICA-
ÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 21.506.432/0001-49.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 26/10/2022.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 874795

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-1609001-TP- PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, 
CNPJ: 21.506.432/0001-49.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2810001/2022 - TP/PMSAT- no valor Glo-
bal de R$ 2.576.759,71 (dois milhões e quinhentos e setenta e seis mil e 
setecentos e cinquenta e nove reais e setenta e um centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores Lei n.º 6.544/89
DATA DE ASSINATURA: 28 de outubro de 2022.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 874796

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2710001/2022-CPL/
PMSAT. Processo Administrativo 2308001/2022- CPL-PMSAT. Origem: RE-
GISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2608001-PE
-SRP/PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CES-
TAS BÁSICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
RESOLVE registrar os preços das Empresas: BRASIL NORTE COMÉRCIO 
DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 24.011.497/0001-01- 
vencedora do lote: 1. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.  
A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL Localizada à Praças Alcides 
Paranhos, N° 17 - Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá - PA.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 874798

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 9/2022-2608001-PE-SRP/PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SER-
VIÇOS LTDA, CNPJ: 24.011.497/0001-01 - CONTRATO: Nº 0311001/2022 
- PE-SRP/FMAS - Valor: R$ 13.704,96 (treze mil e setecentos e quatro 
reais e noventa e seis centavos). Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2022.

EDSON FARIAS SIQUEIRA
Secretário Municipal de Assistência Social

Protocolo: 874800

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMO-
LOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 
9/2022-3008001-PE-SRP-PMSAT/FMS.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
COMPLEMENTAR DE MATERIAL TECNICO E INSUMOS HOSPITALARES, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, em favor da Empresa: J E S FONSECA CO-
MÉRCIO EIRELI, CNPJ: 04.707.391/0001-30.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 07/11/2022.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 874804

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 073/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
DO XINGU E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPOEM A ESFE-
RA MUNICIPAL: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, 
SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Abertura: 28/11/2022 às 09 h30m. 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 874805


